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Høring over Forslag til Trafiksikkerhedsplan 2021 

 

FDM takker for muligheden for at komme med input og har følgende be-

mærkninger. 

 

Trafiksikkerhed er vigtigt, og er et emne, der ligger FDM meget på sinde. 

Derfor vil vi også gerne kvittere for, at Roskilde Kommuner er i færd med at 

udarbejde en ny trafiksikkerhedsplan. Det er godt at se en kommune, der 

prioriterer trafiksikkerheden højt og gør det på grundlag af grundige forar-

bejder. 

 

Som med så meget andet er det også med trafiksikkerhed en spørgsmål om 

afvejning. Vil man på den ene side have fuldstændigt sikre veje, og vil man 

på den anden side sikre en så høj fremkommelighed som muligt. Den rigtige 

og fornuftige afvejning ligger et sted imellem de to yderpunkter, og faktum 

er, at man i virkelighedens verden også skal sørge for en by og en kommu-

ne, hvor mobiliteten og fremkommeligheden er stærk, samtidig med at man 

sikrer så god trafiksikkerhed, som det lader sig gøre inden for rammerne. 

Endvidere er der sondringen imellem sikkerhed og tryghed, hvor virkelighe-

den er at disse to ikke altid er sammenfaldende. 

 

FDM noterer, at et af Roskildes sorteste trafikpunkter er den 5-benede rund-

kørsel ved bl.a. Møllehusvej / Helligkorsvej. Det er FDM’s vurdering, at den-

ne sorte plet langt henad vejen er selvforskyldt, da der siden 2013 har væ-

ret foretaget en lukning for gennemkørsel af et større boligområde på Sct. 

Jørgensbjerg. Dette tvinger al trafik i østlig og vestlig retning i området til en 

længere omvejskørsel hvor ovennævnte rundkørsel er fordelingspunkt. FDM 

ærgrer sig over, at dette ikke er et indsatspunkt, og at man således opret-

holder denne lukning, når det er tydeligt, at det har skabt endnu større 

færdselssikkerhedsmæssige problemer end den oprindelige forsøgte at løse. 

Sankt Hans Gade er også efterfølgende blevet yderligere trafiksaneret, hvor-

for det foreslås, at denne genåbnes for gennemkørsel. Løsningen i rundkørs-

len med plasticbump har i øvrigt været særdeles dårligt udført med bump 

der hurtigt blev løse. Det kan med tilfredshed konstateres, at de nu er er-

stattet af asfaltbump, men det forekommer stadig ejendommeligt at lave 

bump ved udkørsel af rundkørslen, da dette let kan skabe farlige situationer 
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når hurtigkørende cykler når rundt i rundkørslen, og bilerne ikke kommer 

hurtigt nok ud på grund af bumpene. 

 

I forhold til Trekroner Allé er det vigtigt at erindre, at denne er en vigtig tra-

fikvej, da hele Trekroner er lukkede veje, hvor eneste adgang er via Trekro-

ner Allé. Det er derfor afgørende, at man i forsøget på at højne trafiksikker-

heden ikke skaber unødig gene for fremkommeligheden. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

 

Dennis Lange 

Chefkonsulent 

 


